LIII. *De cupiditate et gula et luxuria cum
ſiliab⁹ ſuis et virtutib⁹ contrarijs*

Vpiditas dicit. Valde ſine culpa eſ. q̄
quedā habenda concupiſcis. quia nō mul
tiplicari appetis. ſi eger p̄timescis. et q̄d
male aliis retinet. ip̄e meli⁹ expendis. Mūdi cōtē
pt⁹ respondet. Quāto quisq̄ pl̄ ſabere cepit. tā
to amplius habere ſcupiſcat. fitq̄ ut modū in cōcu
pido non habeat. dū iñumeris huius ſeculi cu
ris deſeruire festinat. Hic autem avaricie morbus
nūq̄ melius cōpescitur. q̄ cū dies mortis iugiter
meditatur. Ventris iñluuies dicit. Ad eſum de⁹
omnia mūda creauit. et qui ſaturari cibo reſpuie
quid aliud q̄ muneri confeſſo ſtradicit. Parlomo
nia responderet. Omnia quidem ad eſum deus mun
da creauit. ſed ne comedendi mēſurā hoſo exceed
et. abſtinentiam impauit. Nā iñter cetera ſua ma
la. ſaturitate panis maxime ſodoma perire. Qua
ppter ſicut eger ad medicinam. ſic ad ſumēdas da
pes. quisq̄ debet accedere. nequaq̄ ſelicit in illis
voluptatem appetens. ſed neceſſitati ſuſcurrēs. ip
ſa veritate dicente. Attendeſte ne grauenē corda
veſtra eſa. r̄c. Et apostolo Eſca ventri r̄c. Huius
autem ille plene viciū ſuperat. qui in ſumēdis da
pibus non ſolū paſtimoniā tenet. vt ſ. reſectōne
ſemper eſuries imperet. verum etiā accuratōres

cii

& lautiores epulas excepta corporis infirmitate. & hospitum susceptione ostendit. In epula leticia dicit. Ut quid animi gaudiū let? abscōdis. Egredere in publicum letus et dic aliquid unde vel tu vel p̄ximi tui rideant. **Moderatus** meror respōd̄. Comp̄me manem leticiam. quia needū euasisti. penalet crūnam. necdū de exilio redistī ad patriam. Nonne apud omnes infamis iudicat̄. qui carceralib⁹ us tenebris reclusus gaudere conat̄. An forte memoria excessit quod domin⁹ dicit. Ve vobis q̄ nunc ridetis? Et alibi mundus autem gaudet? Multiloquium dicit Nequaq̄ ille reus teneatur. qui plura quidem sed bona loquitur sed ille qui saltem rara sed mala dicere p̄bat. Discreta taciturnitas respondet. Verum est quod dicas. s̄z dum multa bona p̄ferri vident̄. sepe cōtingit ut a bonis locutō inchoans ad aliquid p̄uū diriuetur. dicente scriptura In multiloquio peccatum non debet. Tenendum est ergo modus in loquendo. & ab ipsis nō nunq̄ veilibus verbis p̄cedū. sicut dāvid fecisse se dicit. Humiliatus sum inquit. & si. a. b. Fornicatio dicit. Si deus misericordia hominē in voluntate coitus nollet. in ipso hūani generis exordio masculū & feminā non fecisset. Carnis mūdicia respondet. Nubendi licentia quibusdā ī. his qui contumaciam non sūt p̄fessi tribuit. fornicatio vō nō li cōceditur impūne. Appetitus seculi dicit Quid pulcris? quid ve delectabilis? esse potest. q̄ quod in p̄senti vita quotidie cernim⁹. O q̄ mirabilis celli camera in sole & luna & siderib⁹. q̄ oblectabilis terra in nemorib⁹ floribus. in fructuā suavitatisbus ī pratorib⁹ riuoq̄z amenitib⁹? Amor patrie respondet. Si te ita delectat que sub celo sūt. cur nō magis ea que sup̄ sunt. Si carcer ita pulcer est patria ciuitas & domus qualis est. Si talia sūt q̄ colunt pegrini. qualia sūt ei que possidet filij. Quia ppter recedat amor p̄sentis seculi. & succedat amor futuri. **LIII.** De miraculis sanctorum petri & pauli. **Idem** in registro libro. n. ad p̄stā timam augustam.

Serenitas vestre pietatis religiosis studio & sanctitatis amore cōspicua ppter eam q̄ ī honorem sancti pauli apli in palatio edificatur ecclesia. caput eius de sancti pauli apli aut aliud quid de corpe ipsius suis ad se iussoribus a me p̄cipit debere trāsmitti. Illa p̄cipitis. que face nec possum nec audeo. Nam corpora sanctorum petri & pauli apostolorum tatis in ecclesijs suis coruscant miraculis atqz terrorib⁹. vt neqz ad orandum sine magno illuc timore possit accedi. Deniqz dum beate recordationis decessor meus. argentū quod supra sacratissimum corpus sancti petri apostoli eāt longe tamē ab eodem corpe fere quindecim pedibus. mutare voluit. signū cī non pui teroris apparuit. Sed et ego aliquid similitē ad sacratissimum corpus sancti pauli apostoli meliorare volui. & q̄ necessē erat vt iuxta sepulcrum eius effodi altis obviusset. p̄positus loci ipsius ossa aliqua nō quidē eidem sepulcro cōiuncta repperit. Que quoniā leuare p̄sumpsit. atqz ī alio loco trāsponere. apparentibus quibusdā tristib⁹ signis. subita morte factus est. Preter hec aūc sancte memorie p̄decessor meus idem ad corpus sancti laurentij martiris quedā meliorare desiderās. dum nesciē ubi corp⁹ esset venerabile collocatum. effoditur exquirēdo & subito sepulcrū ipsius ignorāter aptum ē. Et hi qui p̄sentes erant atqz laborabāt mōachi et mā

sionarij. qui corpus eiusdem martiris viderūt. omnes intra decem dies defūcti sūt. ita vt null⁹ rite supesse potuisse. qui sanctum & iustū corp⁹ ilius viderat. Cognoscat autē trāquillissima domina. quia romanis cōsuetudo non est. quādo sancto rum reliquias dāt. vt quicq̄ tangere presumant de corpe. sed tātumodo in p̄xide p̄adiū mittitur atqz ad sacratissima corpora sanctorum ponit̄. Vnde cōtigit q̄ beate recordationis leonis pape tempore sicut a maioriibus tradiē. dū quidā greci de talib⁹ reliquijs dubitarent. p̄dictus pontifex incidit. & ex ipa incisione sanguis effluxit. In romanis nāqz vel totius occidentis pribus omnino intolerabile est atqz sacrilegū. si sanctorum corpora tangere quisq̄ fortasse voluerit. Qz si presūpserit. certum est. q̄ hec temeritas impunita nullo modo remanebit. Pro qua re de grecorū suetudine qui ossa leuare sanctorum se assūerūt. vehementer miramur. & vix credimus. **LV.** Adhuc de corporibus eorum & cathena sancti pauli.

Oecoribus vero beatorum apostolorum quidē ego ducturus sū dum cōstet quia eo tempore quo passi sunt ex oriente fideles venerūt. qui eorum corpora sicut ciuiū suorum repererēt. Que ducta usqz ad scđm vrbis miliarium. in loco q̄ dicitur catacombis collata sūt. Sed dū ea cōmōduare omnis eorum multitudo cōueniens niteretur. ita eos vīs tonitruī atqz fulgoris nimio metu terruit ac dispersit. vt talia denuo nullatenus tēmptare p̄sumerēt. Tunc autē exēutes romani. eorum corpora qui hoc ex pietate domini meruerūt leuauerūt. & ī locis quib⁹ nūc sūt cōdita posuerūt. Sudarium vero quod similiter trāsmitti iussisti. cum corpore eius est. quod ita tangi non potest. sicut nec ad illius corpus accedi. Sed quia serenissime domitam religiosū desideriū nō debet esse vacuū. de catenis quas ipē sanctus paulus aplus ī collo & ī manibus gestauit. & quib⁹ multa miracula ī populo demōstrantur. p̄em vobis aliquā trāmittere festinabo. si tamen hanc tollere limādo p̄euālueō. Quia dum frequenter ex catenis eisdem multi venientes benedictōnē petunt. vt parū q̄o ex limatura p̄cipiant. assūt̄ sacerdos cū lima & aliquibus potentib⁹ ita cōcīte aliquid de catenis ipsis excutitur. vt moza nulla sit. quibusdā vero potentibus diu p̄ catenas ī p̄as lima ducē & tamen vt aliquid exinde exeat non obtinetur.

LVI. De clave aurea sancti petri. **Idem** ī libro sexto theocliste & andree.

Sancti petri apostoli clavem a sacratissimo eius corpe trāmissam. de qua videlicet clavis hoc est gestū quod nāro miraculum. Dum eam quidā longobardū ciuitatem īgressus ī trāspadanis pribus īuenisset. quia sancti petri clavis esset despiciens. sed p̄ eo q̄ eam aure am vidit. facere sibi ex illa aliquid alio uolēs. edonxit cultellū vt illam īcideret. Qui mox cultellū cum quo eā p̄ p̄tes minuere voluit. arrept̄ p̄ spiritū sibi ī gutture defixit. ēademq̄ hora extinxit. cecidit. Et dum illuc rex longobardorum aucharīth. atqz alijs mulei eius homines adessent. & ipē qui se p̄cesserat seorsum mortuus. clavis vero seorsum īcaseret ī terra factus est omnibns vehementissimus timor. vt eandem clavem de terra leuare null⁹ presumeret. Tūc quidam longobardus carbonicus. qui sciebat orationi & elemosinis dedit. minulſ nomine vocat̄ est. atqz ipse hanc leuauit

lxvii

de terra. Auctarit̄ vero p eodem miraculo alia clauem auram fecit. atq; cū ea p̄iter ad sāctē me morie decessorez meū trāmisit. indicās quale per eam miraculū cōtigisset. **LVI** **D**e quibusdam miraculis sācti andree apostoli. **I**dem in libro octauo ad rusticā patriciam

De monachis quā beati andree apli monasterio fecistis. quid necesse est me aliquid dicere. cum scriptum sit. absconde elemosinā in sinu paupis. & hec p te orabit. Si ego apō secretas aures domini habet ipa bona opatio vōcem suam. siue nos clamemus siue taceam? . hocip sum quod bene egistis clamat. Indico tamen quia canta miracula. tāta cura. tanta custodia mōachorum. in eodem monasterio eiusdem apli est. ac si specialiter abbas monasterij ipē sit. Nam vt pauca de multis loquar. que abbate ac p̄posito monasterij narrābil̄ cognoui quadā die duo fr̄atres trāmissi sunt qui aliquid emere p mōasterij humilitate debuissent vñus iunior qui prudentor videbatur. alter senior q̄ custos iunioris esset. Per rexerūt vterq;. & de p̄cio quod accepérūt. ipē q̄ custos iunioris missus fuerat. nesciente altero de eodem p̄cio furtū fecit. Qui mox vt in monasterium sūt reuersi. atq; āte oratoriū limē venerūt arreptus a demonio is qui furtū fecerat cecidit & vexari cepit. Dīmissus aut̄ a demonio occurribus mōachis requisit̄ est. ne forsitā de eo quod accepérat furtū fecisset. Negauit atq; iteq; vexat̄ est. Octo itaq; vicibus negauit. octo uicib; rexatus est. Post octauā vero negationē cōfess̄ ē. quācos nūmos furto abstulerat. Et agēs penitentiam p̄stratus se peccasse testat̄ est. p̄ceptaq; penitēcia vlt̄ri ad eū de moniū n̄ accessit. Alio quoq; tempe dum in die natalicō eiusdem apli iam meridianis horis fratres quiesceret. subito quidam frater aptis oculis cecatus cepit tremē. voces imgentes emittere. quib; vocib; testabat̄ ferre se n̄ posse quod petiebat̄. Cōcurrerūt fratres. viderūt ecū. oculis aptis tremētem & clamātem. & a p̄sentibus alienū. nichilq; quod foris agi poterat sētiē tem. eumq; in manib; leuauerūt atq; āte altare sācti andree apostoli p̄icerūt. ipi quoq; p eo in oratione p̄strati sūt. Qui statim ad se reuersus. qd passus fuerat cōfessus est. quia senex quidā ei apparuit. & canē nigrū ad eum dilaniādum dīmisit dicens. Quare de monasterio isto fugere voluisti. Cunq; euadere d̄ canis mortibus nullo mō potuisse. venerūt quidā monachi. & eūdem senez p me rogaueūt. Qui statim iussit canem abscedere & ipē ad me reuersus sū. Qui etiam sepe cōfess̄ est postea dices. quia eo die quo ista p̄tuli. p̄siliuz habueram de eodem monasterio fugere.

LVIII **A**dhuc de eodem
Huius quoq; monachus discedē ex eodem monasterio latēter voluit. Cūq; hoc m̄te tractasset. voluit oratoriū īgredi. & statim demonio traditus. v̄bemētissime vexat̄ est. Reliquebat̄ vero a demonio & si extra oratoriū st̄tisset. nichil patiebat̄ aduersi. si vero conat̄ fuisset īgredi. statim maligno spūi tradit̄ vexebatur. Cūq; hoc sepiq; fieret. culpā suam cōfess̄ est quia de monasterio egredi cogitabat. Tūc p illo fratres collecti sese p triduū ī p̄cib; astrinxerūt. atq; ita curatus est. vt ad eum postmodū nunq; maligni spūi accedēt. Dicebat aut̄ eūdē se beatū apostolū dum vexare vidisse. seq; ab eo increpa-

tum eē cur voluisset abscedē. Alij quoq; duo fratres de eodē monasterio fugerūt. atq; aliqua p̄ colloquēdo fratribus signa dederūt. quod p̄ apia descēdentes hierosolimā tēderēt. Qui exeūtes diuerterūt de itinē. & vt a sequētibus īueniri mīme potuissēt. retrusas criptas iuxta flameā portā īueniētes in eis se occultauerūt. Cū vero vespri n̄is horis requisiti mīmē in cōgregatōne īueniēt̄ essent. ascensis caballis eos quidā fratres secuti sūt p̄ metroni portam exeūtes. vt eos in latīnam portam vel apia vīam seqrenē. Subito p̄siliū eis oratum est. vt eos in salariā vīam requirēt extra ciuitatem. Igit̄ pḡtēs deflexerūt in salariā. eos vōmīmē īueniētes p̄ portam flameā deceuerūt reuerti. Cunq; reuertēt̄. mox vt equi eorū āte criptas illas venerūt in quibus se absconderāt. fixerunt gradum. Pulsati & cōpulsi. passū mouē nō luerūt. Cōsiderauerūt monachi. rem talem sine mīsterio eē non posse. Attēderūt ad criptas vīdrūt earum adit̄ 2 missa maceria dānatos. H̄i caballis suis nūsq; euētibus. descendentesq; deposuerūt lapi des qui in introitu criptaz polici fuerāt. Ingē si sūt eosq; in eisdem tenebrolis latibul̄ p̄sternatos terre īuenierūt. Qui ad monasteriū reducti. ex eodem miraculo ita meliorati sūt. vt eis multū p̄fuerit. ad p̄az temporis de monasterio defuisse.

LIX **D**e sācta simplicitate & patientiā lib̄imi fūdēs prepositi. **I**dem in dyalogo li. p̄mo

Dīr reuerēdissimū libertim̄. regis totile ēē poze. fūdensis monasterij preposit̄ fuit. dumq; darida gothoz comes cū exercitu in eūdem locum venisset. dei serū ex caballo quo sedebat ab hominib; eius est p̄iect̄. Qui īuēt̄ dānū libēter ferens. etiaz flagellū quod tinebat dīpientib; obtulit dicens. Tollite. vt habeatis qualiter hoc iumentū mīnare possitis. Quibus dīctis. p̄tīm̄ se in orationē dedit. Cursu aut̄ rapido predicti ducis exercitus puenit ad fluuiū nomie vulturnō. vbi equos suos ceperūt singuli hastis tūdere calcaribus cruentare. sed tamen equi vberibus cesi. calcarib; cruentati. fatigari poterāt. moneri non poterāt. sicq; aquam fluminis tangē. quā si mortale precipitiū p̄timescebat̄. Cūq; diu sedē do sēssores singuli fatigaren̄. vn̄ eorum īculit̄ quia ex culpa quaz suo dei in via facerent. illa sui itineris dispendia tolerabant. Qui statim reuersi post se. libertim̄ repiūt in oratione p̄stratū. Cui cum dicerēt surge. tolle caballū tuū. Ille respōdit. Ite cū bono. ego op̄ caballo non habeo. Descendetes vero īuitū eum in caballo de quo deposuerāt leuauerūt. & p̄tīm̄ abscesserūt. Quorū equi tanto cursu fluuiū traherūt. ac si aliueq; aquam mīnime habēt̄. Sicut factū est. vt dū suo dei vn̄ suus caballus rediūt. omnes a singulis recipēt̄. Eodem tempore ī campanie p̄tibus bucellim̄ cuz francis venit. De mōasterio vero prefati dei famuli rumor exierat q̄ multas pecunias habēt̄. Ingres si oratorium franci ceperunt seūt̄es libertim̄ querē. libertim̄ clamare. Vbi ille in oratione p̄stratus iacebat. mira valde res. querēt̄es seūt̄es q̄ franci in eum impingebant. & ipsum vide non poterant. Sicut sua cecitate frustrati. a mōasterio vacui sunt regressi. Quadam die is qui post hono rati exitum monasterij regimen tenebat. cōtra eū dem libertim̄ ī graui iracundia exarsit. ita vt eum manib; cedēt̄. Et quia virginem qua eū fejire posset mīmē īuenit̄. ḡphenso scabello suppedaneo.

16

ei caput & faciem tutudit. totuqz illius vultu turmetem & liuidu reddidit. Qui vehementer cest ad stratum ppxium tacit recessit. Exploris himnis matutinalibus ad lectu abbatis venit orationem sibi huius petit. Cunqz ille p utilitate monasterij ad ostentationem cause egressus fuisse. multi viri nostri ac nobiles qui eum valde semp honorabant. admirati requirebat. quid hoc esset quod tam timentem & liuidam facie habebat. Quibz ille dicebat. Hesteno sero peccatis meis facientibz in scabello suppedno impegi. atqz hec pruli. Sicqz vir sanctus suans in pectoro honore veritatis & magistri. nec patris pdebat viciu nec falsitatis crimen incurrerat.

LX. *De ortolano eiusdem monasterij & surre deprehenso.*

T N eodem monasterio. quidaqz magne vite monachus erat ortolanus. Fur vero venire pscuerat p sepere ascendere. & occulte oleira auferre. Cunqz ille multa placaret que minus inueniret. & alia pedibus oculata alia dircpta cōspiceret. totu ortu circuens. inuenit iter vno fur venire cōsueuerat. Qui in eudem ortu deabulas repperit etiam serpentem. Cui pcpiens dixit. Sequere me. Atqz ad aditum furis pueniens. impauit serpenti dicens. In nomine ihesu xpi pcpio tibi. ut aditum istum custodias. ac furem hic ingredi non permittas. Protinus serpē totu se in itinere in transuersu retendit. ad cellā monachus rediit. Cunqz meridiano tempe cūcti fratres quiescerent. mox solito fur aduenit. ascendit sepem. & dum in ortum pedem poneret. vidit subito quia tensus serpens clausisset uiam. Extremefactus post semet ipsum cōcidit eiusqz pes p calciamētum in suoe sepis inhesit. Venit ortolanus. pendetem in sepe furrem repperit. Serpenti autem dixit. Gratias ago deo implesti quod iussi. Recede mox. Qui illico abscessit. ad furem vero pueniens ait. Quid est frater. tradidit te michi deus. Quare in labore monachorum furtu totiens facere pslupisti. Qui hec dicens. ptem eius a sepe in qua inbeserat soluit. eumqz sine lesionē depositus. Cui dixit. Sequere me. Quē sequente duxit ad aditum orti. & olera q furto appetebat auferre. ei cu magna dulcedine pbutus dicens. Vado & post hec furtu non facias. sed cu necesse habes. hic ad me ingredere. & que tu cum pecato laboras tollere. ego tibi deuotus dabo.

LXI. *De uirtutibz sancti abbatis equicī.*

T Ir sanctissim equicīus nom me in valie pti bus. p vite sue merito apud omnes illic magne admiracioni habebat. Huc cum in iumentute sua acri certamine carnis incertua fatigarent. & hac in re a deo remediu cōtinuis precibus querēt. nocte quadā assistente āgelo eunu chizari se vidit. eiusqz visioni apparuit q omnem motu ex genitalibus eius mēbris abscederet. Atqz ex eo tempore ita alienus extitit a temptatione. ac si sexum non haberet in corpe. Qua virtute fatus ex di auxilio ut viris ate perat. ita exceperit postmodum etiam feminis pesse. Quadā vero die. una di famula ex monasterio virginu ortu est ingressa. Que lactucā cōspiciens concipiuit. eamqz signo crucis benedicere oblita. aude momordit. Sed artepta a dybolo. protinus cecidit. Cunqz vexare tur eidem patri equicio sub celestite nunciatum est ut veniret citius. & ut orando succurreret. Moxqz ut portā monasterij idem pater est ingressus. cepit ex eius ore quasi satisfaciens ipse qui hac

arnipuerat dyabolus clamare dicens. Ego quid feci. Ego qd feci. Sedebā michi sup lactueā. Venit illa & momordit me. Cui ḡui īdigtoe ut abscedet pcepit vir dei. & locū in dei famula non haberet. Qui primus abscessit. nec ea cōtingere ultra pua luic. Quidā vero felix nomine. miris punitio nobilis. cū eundem venerabilem viz sacrum ordinē non habere cōspiceret. & p singula loca discurrere. atqz studiose pdcare. eū quadā die familiaritatis ausu adiit dicens. Qui lacru ordinem nō habet. atqz a romano pōtifice sub quo degis pdcare tōnis licentia non accepisti. pdcare quomō presumis. Qua eius inquisitione cōpuslus vir sanctus in dicauit predicationis licentia accepit dices. Ea que michi loqueris. ego quoqz meū ipse p̄racto. Sed nocte quadā speciosus michi p visione ianenis asticit. atqz in lingua mea medicinale ferramentū. i. fleothomū posuit dicens. Ecce posui verba mea in ore tuo. egrēdere ad predicationū. At qz ex illo die etiā cū voluero. de do tacē nō possū. Tācus quippe illū ad colligendas animas deo furor accenderat. ut sic monasterijs p̄cesset. quatinus p ecclesiās p castra p vicos. p singulorū quoqz fideliū domos cūquaqz discurseret. & corda auditum ad amoorem patrie celestis excitaret. Erat vero valde vilis in vestibz. atqz ita despexit. ve si quis illū fortasse nesciret. salutatus etiā salutare despiceret. Et quotiens ad alia tendebat loca. iumentū sedere cōsueuerat. quod esse despiciabilis iumentis omnibus in cella potuisset. repiri. in quo etiā capistro p freno et veruecū pellibz p sella utebat. **LXII.** *De virtutibus sanctoz cōstacij & marcellini.*

T Ir sanctus constancius. ecclesie beati stephani māisionarius. dū in eadem ecclesia oleū desset. & vnde lāpades accederet omnimodo non haberet. omnes ecclesie lampades a qua impleuit. atqz in medio ex more papirū posuit. quā allato igne succendit. Sicqz aqua arsit in lāpades. ac si oleum fuisset. Perpende igit̄ cuius meriti vir iste fuit. qui necessitate cōpuslus elem̄ti naturā mutauit. Quia vero valde opinio sanctitatis eius excrueuerat. multi hūc ex diversis punitiā āxie videre sitiebat. Quadā igit̄ die. ex longinquo loco ad videndum eū quidā rusticus venit. Eadem vō hora casu cōtigerat. ut vir sanctus stās in lignis gradibus reficiendis lāpadibus deseruit. Erat autē pusillus valde. exili forma atqz despecta. Cunqz is ad videndum eum venerat. quisnā esset inquireret. hi qui illum nouerāt mōstraeret quis es. Sed sicut stulte mentis homines meritum ex qualitate corporis metuēt. eum paullum atqz despectum videns. non credidit q ipse esset. Cui ipsum esse dum a pluribus fuisset astructum de spexit & irrisit dicens. Ego grandem hominem credidi. iste autem de homine nichil habet. Qd ut vir dei constancius audiuist. lampades quas reficiebat p̄imus letus relinquent. cōcitus descedit & in eius rusticī amplexū ruī dicens. Tu solus es qui in me oculos aptos habuisti. Ex qua re penitendum est. cuius apud se humiliatio fuit. qui despiciēt se rusticum amplius amauit. Qualis em̄ quisqz apud se lateat. cōtumelia illata pbat. Eiusdem quoqz āchonitane antistes ecclesie uenerabilis uirtute carcellus fuit. cuius gressum dolore nimio podogra cōcraxerat. eumqz familiares sui ubi necesse esset. in manibus ferebāt. Quadā vō die.